
Concept Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer:       

 

Onderwerp: 

Begroting 2020  
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 oktober 2019; 
 

 

Besluit: 

1. De Begroting 2020 vast te stellen met daarin de volgende concrete beslispunten: 

a. De kredieten van jaarschijf 2020 uit het meerjareninvesteringsprogramma 2020-2023 

beschikbaar te stellen conform hoofdstuk 5.5 van deze begroting; 
b. Het subsidieplafond vast te stellen op € 4.034.000. 

 

2. De 1e begrotingswijziging 2020 vast te stellen met daarin de volgende concrete beslispunten:  

a.  In te stemmen met de verwerking van het toegroeien naar 100% kostendekkendheid in vier     
jaar vanaf 2020 tot en met 2023; 

b. In te stemmen met de verwerking van een structureel positief effect van de vastgestelde 

taakstelling van structureel € 5 mln. voor Gemeenschappelijke Regeling Drechtsteden (GRD) 
vanaf 2020; 

c. In te stemmen met de verwerking van een structureel positief effect van de vastgestelde 
taakstelling van structureel € 5 mln. van de Dienst Gezondheid & Jeugd (DG&J) vanaf 2020; 

d. In te stemmen met de verwerking van een structureel positief effect ad. € 223.000 en 

incidenteel positief effect van € 63.000 als gevolg van het laten vervallen /uitstellen van 
investeringen/afschrijvingsreserves;  

e. In te stemmen met de verwerking van de structurele extra gelden jeugdzorg vanaf 2022. 
  

 
 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Sliedrecht op 12 november 2019. 

 
 

De griffier,                 De voorzitter, 

 
 

mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  
 

 
 

 


